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— Pan V Fousek od Vetfa H l)t
doslal nemístnou náhodou doZ přátelských kruhů

Irnčbo človřka jenž to myslí
byl iniciativou k nápravá

Nejsem to jen já jenž tím trpí íž

píél toto k vůlí sobč neb co já
musel vytrpčt hanobení a zostou-ze- ní

to iine udčbilo nevšímavými

mftj čas a práci noh no a také jiné
informace jaká lzo získali darma
jsem opatřil víem Jsou V avčtČ
Jídá kteří vidí ve víem podxkok a

prospčchářslví a ti jistá v tčch
dvou loliarech najdou příčinu ku
kritísování odsuzování a anad i

Z JV1 JLFOUD Mr - CtčnA r

dakccl Žádám vál za uveřejnfni
tčcbto nčkoííka řádek Přednč

nemám pro osobní rtíoky na umel
! t i i i i I

vám musím adčlít Že mi nepfiád
"Pokrok" už po dva týdny) Pro- -

árolováku a byl mu ruka hodná
odřena Každý jen ehe dobrou
látku na žaty aváiik být V přípa-
du p Fouska látka dobrá bylo
by mm mu vedlo daleko boře Pan
Fousek jest Již na cestč k udra
Veií — l'a1 J l'Jeek iM od Wffit

koupil si u lidu dví březí kozy ježi-

lo prý Jsou dobré mezí koná Ala
ne do zahrady Jene! Dun 21) bři

na ne nám trochu trousil sníh po

ym líním inr iihh wojjnjani a nuceni

abych neřekl to co mám tm mrdcl

Velká konkurence žeskoamori-ekýc- h

řasopísft přívodáná mulpro-du-

wlttufa dollar od odbřrato
1 tak důležitým Inilelem h k

vflll hfam vydavateli vydali
svá Jisty tm pospaa každá-m- n

kdo chc jwát líopjsy od od

Ulmiitúfi která jsou jinak velmi

eenným a poučným Činitelem v na
Sí žiinalístlce valy namnoze na
sebe úi pranízké pomlou vaznosti
a osoludho snižování — klepu í

když zakládají s mi pravdá
celku nířfm Jaoirdopfao-vate-

kteří používají Jistu k líto

ale jest to celek každý z náslim zašlete ml časopis neo to

zostuzování ale to ume bolet na-

bude pokud vím Ž jednám tak
jak ml okolností kiží a pokiní
jsem sám sebou uspokojen h jed

jenž Jest vyslaveii tomuto zlu neb

přibývalo jím tči tm majetku í Ta

kovýeh případu viděl jsem celou

řadu a vidím každodenní to jejich

hospodaření líoumný Človčk sl

pomyslil "ínu jsou to blázni" A

žciiiihkft taková ní libuje jak hoď

nčho má muže protože jí nedá nl

dčlal Když váuk od ní mužíček

uteče tu zhýčkaná dáma ta aby
uživila sebe a po případě 1 nčko-lí- k

dítek musí jít prát na cizí li-

di imcb chopit se něčeho jínčho
mnohdy 1 života neřestnčbo NeŽ

dosti jíž o tom Nepostaví Ji toto

pí Novotná nipísl podrobí více

roli jsem tak- - íUto byl alkohol

který rozbil domácí Stčslf pí No

volná A já pravím 1 "('ož Jestli to

byly domáel nešváry které za-

vlekly alkohol do Jejího domut"
i'o mám náhledu váeebny domácí

alespoi jeho nebezpečí Pokud
mne s týče zavázal jsem se ve-řej- ní

čestným slovem jako mia že
nčkoilk dní daláfeli bylo zamrsče na žádná novínSřská ňtoky na mna

vedená neodpovím a taká jich za

nám lak jak považuji za správné
Duvřra a upřímnost mají vřtftí ee-n- u

než dva a tisíc dollaru a bude-l- í
talo panovali mezi námi jieinfi-žem- e

se minout i zdaru Kdo ne-eh- eo

Jet ae mnou ať jode a jiným
atf Jede sím neb ať jedo jinam jen
af používá svých vlastních očí k ví- -

n dne ! dubna okázalo se sluu-k- o

a dnes H dubna mna slunce
křňsná svítí V nocí dost mrzne

nic n svčtč nečtu Tomu slíbu zft- -

Hhm a stvadí-í- na Jldi jim nepo stanu vřren co živ budu Ala ce- -

práet ale nechce AU stará ioře bodlnft a zatahují do veřejnost

vždycky na nčj velice tčžím Ze

jmčna mé zajímá krásný román
h Vík" a puk čelné ty dl-t- y

Je to opravdu poutaví jak su

tl pp čtenáři podkuji i pí No-

votnou o tu prohibíei Jen 00 braň
te pí Novotná já vám teď také

pomohu jaomť nyuí tčř probiti-žá- k

ježto nemám co pít Jsem
mezí Mi) ord a Ponlicster n pro-
to vám nebudu o pohni ničeho

psátl Víte zajisté vííclmí o jo
tady "sucho" Ale u mne ne Já
de mám tolik vody h se v ní mo-

hu koupat a po připadá se i uto

pít jsem totiž u řeky VVi-n- t lííue
Zdravím ct redakci a víechny čte-

náře a Čtenářky 'Tok rok 11"

kadlo praví že v dubnu každá vře) po kterýeli vlast ná veřej no
sil docela ničeho není Je to zlokapka jest škodná I 'roto láká

dčjjí n svřbo vlaalního ámidku k

jednání Vfiudd je ehlčb o dvoukapky nepadají jen rosy Karin á čin jenž otrávil klid a spokojenost

h k nafto národní existence nafto

snahy a tužby která se tříští o
toto ňskalí toho potřebují aby 10

stala náprava a sice hned Dokud
se tak nestane jest marná vScchno
naftě dn lkáni nieotná vžeehny
nafto tužby i krlyby byly sebe

VZliesenřjftí nebe ftlechetuřjží —

ří mají už hodná zaaeto a mnozí tisíefuH a Msb-u- lidí a nepřines kůrkách Mezí pozemkovými jed
nes vi ry zaviněny Jmou včtáinou Že

nami Za dnešní doby Pokrokové lokonce orají im korný 'lu a dobro UiUthmi l'o(kám přítela nateli jest mnoho lidí upřímných
ty dámy chytají se vSeho jen toho tam vyskytly se vSidíká nemocí H a ten mj praví 1 To jste zase
ne co jest jim uloženo — totiž 1 už to přechází Nase rameno dolal I l'ročf JA nevím

a spravedlivých kteří pomáhají k

dobru tčeh kdož k ním mají důvč-r- u

Nezřídka (dostane s jím za je- -
nudle tak laskav a řeknčto mispravování domácností vychová-- spravedlnosti dostalo od svobod Ibihno hnus a kal Jitá na víechny
zdali víle o nččeui o jsem zlčho

jích podivou snahu spatná odrnČ- -
vání dítek vaření dobrých a fedra- - io chasy novou uniformu Vak si

vých jídel a pod 'JVf hlín vSe na v ni táž stateční'' vykračuja a stál"
strany bahno osobních (jtokft atd
Utd i)0Ufám hi lIL tiilli nrM r n

tidčbď - já sí nemohu vpomenout(hwm Forst ny od lidí jímž se snažili co nej- -sebe jiný IM Ted' jsou ženy s jen usmívá Nu vídč) že zde v na nic proč iych mři "dostat"m CENTE II N Pak - CtČná mínčnáaiovtt "nclostanu" a jestli Ičpo pomoci k jich vlastnímu do
Cif Jsem udčlal tak zlčho aby eeredakce!! někdo se jldi ehopí jďblrží se vč- - hru Přeji ydar víem kdož puatí

a neena osoOu pisatele na nok o- - se elos za bes em "oAtkv k nfinepsal

Již ďelSÍ dobu jsem nic l'"k roková chtčjí Jen míti hla (každčm ohledu pokraujeme l'o

do vaSieh iistň řídá se pří- -
V0 T"4ftři"HWiI!lri1' f

í T
"a mlčenou nejdál do- -

m "J"0" víjníl čtenářky a personál
co vSecko A žena taková když k rok u ' zftstáváoj a lícloii

lá česká Amerika mčla býti o tom
informována f Kcdím doma nikamulovím ji neo la nema a vč l eo délat a io" ař Již jedou s kýmkoli a hle
u jdu n nikým ao nestýkám hle loeelá na ní nezáleží — Vraceje dají svá ftfčsfí kdekolijdeí" Teď jsem m ale odhodlal

2 přece jen nčco nepíšu Nejprve
se k původnímu neodinčio fiwlndím dčlat svá [fovinnosll tak jakVáclav Jíoziim

VUKON Ok la — Ctčná re- lýkám že mým úmyslem při immAmyslím ž jeat správná a jestl

! oddá jednomu zanedbává dru-

há a není-l- i a tím muž s[okojen a
dává na jevo svou nelibost Jest
zle Já sám jsem v tom néo nro

várn musím udělit že mne list váš
aprávnč dochází Jakmile jej ob- - byldm proto nejsem níe horším ciňnkij o zajistčid ai pudy vlastnídakd V 'AA iřátelá( H nemalým

_ i i I 1 í ! A I 11 ié 1

íxní W Donfirrc

Starý vojín pik
Wild Jtos Wís íl července

Jíl 10

lír Peter ťahrncy & Hom Co

(VdcftgoJli

!( I III' HLITVHI1I1 lili V X I i li M lilii ftIV oyio vyvolali o tuto životní otázkudržím„rr hned jej rozbalím a dychti- - Kájmeju četl Jsem vI t f i ¥ i l''BM"'!!illM ' #'-- ! " "f
zájem jcftlč vČlftí než jeky iíž dnesv5 hledám pokračování článku

stl

'
7 1 V

T Važeho et listu článek o vlol-'- " podrobených a přec jem
Zena mrzutost zaviní a nak Jest a vybídnout! krajany k ry- -nich pozemeírh ve Hpojených Hlá-I- " Í'M" Jdu domů se sklopenoui g a j j a"Vzjxjiriínky z války fipaořlsko-americká- "

od p K Řiorhy neb ml
to baví Poslední Im vlak jak Je

hlřmu jednání neb příležitost ry- -rr1'!! T""lM Tm '" ! l"t anJ vhnSUim 00 jsem ťtčd pánové
lý Myslím ž tlumočím city iíwk f''" spáchal ale marnč Mfij nio mizl lWbll jsem jim od po- -

mužových o avých ale nikoliv — rueovatí jednu kraiínu mi ákirivieeh třeli kdož o vče tu se zaií- - 'ďíld taká neví co by to mohlo
IJbí se mnč) velíca váft

plán prodávání vašeho líobo--
vídčt píSou ip dopisovatelé jen I i t a tMuž ze vSebo toho se dá do pití a Iruhč Nikoli Pm1 jHem (l volámO tom ochmelovi Ten je stále na Áit "'"''' ťdo vyslovím p Chihh wvWftl onoiio Jistu nečetl to

iil'""' díky za jeho sku-'- vfiude povídají je tt
žena jeho řekne! 1

i 4 Ě Šprogramu jako ten "Ole Olson" v znovu i nť je to kdekoli jen když
moje domáel

m
Kdy? { U)for„ui- - 'H hv-u- a rozhlášeno po celá Ame- -minneapolskčm divadle Podnčt k

ka Vaíe JJoboko zachránilo rriné
život VÍeekráte než jednou Vti
Iřerh nebo číyrodi příležiUatoí'h
když jsem byl nebezpečné tn uuť

i zajmine aus zem o seňopnč vás
jwm jewě OfJblral "IIospodňř'"ti „ „Vlen 1'ifif 1i4 iií lt$ fifiiluii 'íili( vyživili ale hned každým dnemtomu zavdala pí U Novotná kte fó " """" '""' "'""""f '" " - " ' "
I f JM'I I fllíT iHIIlilJl álRHHJIlfJIJ V' tli - # neb překroucení skutečnosti stává se dražfti a ehudčmu človřkurá každého muže který vypije

- — ftifiiii lá fíitni iimni li uiiAmi]
Omaze) čítal jsem "Besídku" v ti ljllUíuMti MU„ nklenici piva nazývá ochmelou líze fdístupnou Já sám jedu zji

een oioatii jsem se k nčmu co
jsem se s ním aeznámíl Jaom t- -Tí w rnl ZX fl„l„ „11 ''" 'iwjuiiJi!íi' imillCUJ'! 1

kdyby to i pravda bylo co je ko-

mu do toho f Jen proto že ten

'který 'dopisovatel mne nenávidí

umto cílem na severozápad a dože jest dokonala se- -

rý vojín imrtm-u- t J8ííihlavu jen kdyby nedávala před- -
1

"'Ý0' ř'1íSřiiMi se situací Hrovnávám se Slo mne tolik dophfi h dotazu že
Jle mdi aoudř uznávám že lieNo

Váá upřímný
VVm ] lluraa

ž 11 toho kterbo listu jseoi "per™ r„rv„„ul„ w #i#i##r Huni a1 upjM!) ™ fft 1fjif ftlřJWIJJ" IT'
je za vzor Já alespoň nikdy bych "7 TM 'ř'"'t7Jsloviti obavu před O nou irrata" % příčin snad za- - "zpátky k pfldé" proniklo v nej

ííráí vrstvy naií lUu veřejnos JVJ "'1VV l'T?nízké konkurence f Já jsemae dle nich neřídil neboř kdybych
lu l0 řc'° - " čem bychom polemísovalí když o- - i'

tak činil do smrti bvfli tAn timZi ''"'" hromadu I řekl jsefri'u n íi(l tt rili „lUÍ1n_ jí„ř že jim nío xláho nedčlám r
ne- -' " w- - mv"-- i i Jimti í t t ii t ""'"'i i i í ii iiřjmi H- - -

"'i ' DJl JJOHJHXJIirSKy i4 tt k irim m n nf nu a i (:Pí Novotná myslí že Američané
evím po kolikátá jsem nucen h„dí IhL m„u wia7 JN " ná pojednání mi bylo velmi víta-'d- ž

o koho jínřho Mám do
a od tá doby ho nečtu Vi dost ' u „véj nm fc Jiřwí Jmb m mmM M „M I)0VÍftm„tí

nepíjí a v tom se hodnS mýlí Ti

píjou více než čtt řeeh když se
chce napít hledí si alespoň na to

rohláaití že není mým úmyslem kv ' (liiuvilílí ll „r'tiitěžkých starostí o Život a budouo
ta hHbč vleze do drátu a pod

% } nosí Proč mno Jídá neneebají povydčjat A Arneričanř kteří nepi

ttkbidatí žádnou českou naadu ale vboitnosteeh Nelze lo do#tatl r
když so p-d- mým společníkům Ičkámách Zvjáfttní jednatelé bo
haj
V t

II pro in dobrá místo zajmlč dělávají Piftf na lir !Vfi V
mm si sunu jesie wn vzreK KUřiO-n- J „„„„„„ lM Toh( „Bjon U tíMts promlsnjí a práci

imw mir iuu riui a m i i i i i 1 11 #

kojemf Má nčkdo práva aby byl
veřejným soudcem nade mnou neb

iřkým jinými Užívám slova já ač
rybýbají jako čert kříži Já tnhin ze jo použiji jaňm neebej v io„ifťi ilM i 111111 MJ ' IIIIHB

m m "i riíi urartUT u ivmii tt+t i u 1 # brney & Hon Co jíí— 25 Houtli
lloyne ave ('hVimn lil

l Žávlná účastí neb předemok lah omskem kala- -za to e fcy cechové mohli aloužiti V 7
" "v '"'"'í "r 7 "n

poznámky o "
týe se to rovna tak 'tebe milýa vzor jiným národům Když H ' "yi í"'6'"' busu" Což ta rakovina naší čo- - vím co by mná to přineslo Vír
Čtenáři a snad mnozí váa pocí- -alístiky zataho- -em přijede nijaký Američan

VJ " '!"lv ™u fJ" žurn iiostínecniio možní- -

jen no to po čem
M nrifiiinfif Tiio- - wk 1 Til 'm umučil iíjiiíhíh yuiii ní" 7 i „ loužím a za čím se ubíráu tmosobností pronikla i'111 trjřkíjwt a zlobu tíhoto veřej

a M I ' l — fUstal ~ty a náhodou se se mnou koj a klid tfaalavíme se na víceJde 7" f zftum í'f novitoat ncnál
kkrj{ ftJl()W Ji(ft fmji(!)) nčbo zla která otrávilo naSi žurna- -

a
í jest to j ž muž

jřj)0 {uitUmil(t k fJÍ listíkuakrze ní připravilo o klid
neb žena A jaký jest čloyčk

do-- 1 Ljpokoj a snad I dobré jmčno tisíce
Irmilf it Ntturril(což ae stalo už mnohokráte)

- I 1 ř F 1 1 li - ínu unie jttKe jsem naroinosM trne pan iudy nA Právo se

místech a každý bude jednali sám
za sebo a sám pro sebe piiibidí
kdo hledali má rady neb budu li

10 Wllllsm ulkt Omtbft jrb
VíWnt MutíHir MM ikkol I

a já rnu odpovím že jsem Cech '' f veřejmmt řftjít ( hm{ mdm ]t VitM nebyli o nie horšími než
tu řekneš "Tam eo já byl je taká T ÍT'lhft i]Th ™" jedínho náhledu jeliná mvSlřn 'Í"JÍ '' hanobítelá Má nřkdo lid- - mocí hýli komu v čem prakticky "'"řtov"ft pl'filá t&l rh (avu—
hodnč řechS Ti rňdí užívají do T''Uyt ''""r" A 0f:?V' byť byla sebe včenřjíí sebe "'l"iorální právo vrhnoutl se ni nápomocen rád udčlám ' '77 TILMJT T"' 1rr

Jici jen jesté objasnili proč jsem nl pH ru

yl nucen čítatl a svou práci 'ZIliriTrTT:
brýeh čaaft rádi píjou pivo a rádi " J" s monia paniko- -

f)f(ml)ř{njSÍ MÍřírniJíjH
a banobití pm H jen proU že vč- -

mají muziku ale vSielm! jsou v
v" vyhovit aby si p hm Kastl

hJ(j(J mhyh (hf il)h) ftttt2(!ř)ft'nuje nřkolik tisíe na Šlechetný

poračrech Každý má
' uI

}m(r
l wVwl řCHllt osobností Tato Jdíztt maří kaMou "řl" l"-áv- vrhnoutl se neb IČPO řeČellO m Ztrlr „fc„ u ♦

"-""-r- V rrrrmr--- -

hodnou rodinu hodnč pozemko 1 M% UV'H naái národní a veřejnou činnost - í'"" V jen jroto že chce za- -
orres[ondcneí poplatek %2M Ne VvfOČnd Mflukv ! I
vóli získání ončeh dvou dollarů ~ " 2koní a vícho" Z toho je nejlřpe

vidřt le ti čeStl ©chmelové vSech- -
ui j--

„

nopiv víe cokoli eheeme podnik- - 'ráttltl aby nedůstojná nábožen-nejso- u

urAiví ba naopak dokul ta rcud odtn- -
-- í roxmKky iy aiženy do

ne a zuoavne a konec prohřešil j! vzncScnčho ňkidn bitiní
jako k voli tomu abyeh mohl véJ Z varK!m ln OraJn

no nepropili A když a ehu novati čaa důkladnému ínformová- - ? „' ™jmIVIIIM J M IIIIIIU rNI TIH TllUIHPJ' I f ¥ I 1 '
nl tč b kteří t myslí doonravdv

tí nčjakou tu sklenku moku vy ' " 'najisto vymJliti ji z časopisu vfi- - "m ''' právu znsiouzi-t- i před
pije pak má zase včtží chuC do '''y%ktTj ""'"f0 '' 'Kbec neímohou nám na nohy fai]H" veřejností obcho-lní- -

mictifizelo mne už 20 dopisu dennč
prače ceefl ' Když se napije zpívá i

' " ' ' ' J
i Nírwlnl Výbory ani Hady Ne-K- a

5-
- J'' proto Jsa svobodářc m„ se spoustou otázek že by byjo na-

prosto nemožno pro mno víechny
ní dne možno nikomu kdo veřej- - jdržuje jiřálelské slyky a katolb

nho a národního života se sííčast-bf- m
knčzem jenž jest gentlemazAbavu kdežto Američan vypije-- H

'IoV''Iuji uí'oz"nii 4 ttt Ht ž
- - ' linu tkX 1 w íí zoupovMiiti Vím že velké pro

cento tazutelfl nepojetlo nikam tá
ni projevit! náhlnd vyslovili nA"" se k I jako muž příněkolik skleniček již pozbývá "r """""' u'Mn "v"'
vel tw1 llry „Iu u HIV A CiStllVf Mi lilidu ipiiuvftebo rozumu hned ivlčká kabát 1 T ' y y iireno

wiřídiil odbočku aa prodej
vých vý robko výtečná mou-

ky "Hwan Dawn" pSeniČné
a "liuckey Hye" žitné u

J O KUNOU
majitele velkého obchod a a
(rrocerií maaein a moikoo
v (Mele 1302—1304-13- 00

Garíield ulice

Neopomeflta dojiti ei ku
shom umínčnčmu aneb telo-fonuj- te

DoufUa 9061 2Dif

MWIIMMIIIIH IIIJ4 Ti - ' ' w 'fVHval aby touž službu konal jimLňf
I

'vrímoutil( „„ „„„ „ se na Čjíhouím H nmin 9

ží se ze avčiluvostl dokud to nic

nestojí a íibytečuč bych a nimi čas
a jen by se rval Milá pí Novot-
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